
‭Domanda n. 1‬

‭Si‬‭legge‬‭all'Art.‬‭3‬‭pag.‬‭6‬‭"I‬‭progetti‬‭dovranno‬‭insediarsi‬‭nei‬‭quartieri‬‭di‬‭Aurora‬‭e‬‭Barriera‬‭di‬
‭Milano‬‭(da‬‭intendersi‬‭uno‬‭di‬‭essi,‬‭entrambi‬‭o‬‭porzioni‬‭di‬‭essi).‬‭Per‬‭i‬‭confini‬‭dei‬‭due‬‭quartieri‬
‭si‬ ‭rimanda‬ ‭alla‬ ‭mappa‬ ‭".‬ ‭Nella‬ ‭mappa‬ ‭viene‬ ‭considerato‬ ‭come‬ ‭quartiere‬ ‭Aurora,‬ ‭la‬ ‭zona‬
‭delimitata‬‭a‬‭Nord‬‭da‬‭Corso‬‭Botticelli,‬‭a‬‭ovest‬‭da‬‭corso‬‭Venezia,‬‭a‬‭est‬‭da‬‭Corso‬‭Regio‬‭Parco‬‭e‬
‭dal‬‭Po‬‭e‬‭a‬‭sud‬‭da‬‭Lungo‬‭Dora‬‭Napoli.‬‭Questa‬‭delimitazione‬‭di‬‭Aurora‬‭non‬‭comprende‬‭l'area‬
‭delimitata‬‭da‬‭via‬‭Cigna‬‭(a‬‭ovest)‬‭corso‬‭Regina‬‭(a‬‭sud)‬‭e‬‭piazza‬‭della‬‭Repubblica‬‭(a‬‭est),‬‭che‬
‭che‬ ‭comunemente‬ ‭vengono‬ ‭considerate‬ ‭all'interno‬ ‭di‬ ‭Aurora.‬‭Si‬‭veda‬‭la‬‭ricerca‬‭"Sguardi‬‭su‬
‭Aurora:‬‭Tra‬‭centro‬‭e‬‭periferia"‬‭a‬‭cura‬‭di‬‭AuroraLab‬‭del‬‭Politecnico‬‭di‬‭Torino‬‭che‬‭scrive:‬‭"‬‭Il‬
‭quartiere‬ ‭Aurora‬ ‭è‬ ‭parte‬ ‭della‬ ‭Circoscrizione‬ ‭7.‬ ‭I‬ ‭suoi‬ ‭confini‬ ‭seguono‬ ‭le‬ ‭arterie‬
‭infrastrutturali‬ ‭di‬ ‭corso‬ ‭Regina‬ ‭Margherita‬ ‭a‬ ‭sud,‬ ‭corso‬ ‭Vigevano‬ ‭e‬ ‭corso‬ ‭Novara‬ ‭a‬ ‭nord,‬
‭corso‬ ‭Principe‬ ‭Oddone‬ ‭a‬ ‭ovest,‬ ‭mentre‬ ‭a‬ ‭est‬ ‭è‬ ‭il‬ ‭fiume‬ ‭Dora‬ ‭Riparia‬ ‭a‬ ‭segnarne‬ ‭il‬ ‭limite.‬
‭Presenta‬ ‭al‬ ‭suo‬ ‭interno‬ ‭tre‬ ‭sottozone,‬ ‭ciascuna‬ ‭con‬ ‭caratteristiche‬ ‭peculiari:‬ ‭borgo‬ ‭Dora‬ ‭e‬
‭Valdocco‬ ‭hanno‬ ‭come‬ ‭fulcro‬‭il‬‭mercato‬‭di‬‭Porta‬‭Palazzo‬‭e‬‭il‬‭Mercato‬‭delle‬‭Pulci‬‭del‬‭Balon.‬
‭L’area‬ ‭di‬ ‭Valdocco‬ ‭è‬ ‭caratterizzata‬ ‭da‬ ‭insediamenti‬ ‭che‬ ‭testimoniano‬ ‭il‬ ‭suo‬ ‭passato‬
‭manifatturiero‬ ‭(ex‬ ‭conceria‬ ‭Durio‬ ‭e‬ ‭ex‬ ‭Arsenale‬ ‭Militare)‬ ‭e‬ ‭da‬ ‭una‬ ‭forte‬ ‭concentrazione‬‭di‬
‭servizi‬ ‭rivolti‬ ‭alle‬ ‭fasce‬ ‭fragili,‬ ‭come‬ ‭l’ospedale‬ ‭Cottolengo,‬ ‭il‬ ‭Distretto‬ ‭Sociale‬‭dell’Opera‬
‭Barolo,‬ ‭l’Arsenale‬ ‭della‬ ‭Pace‬ ‭del‬ ‭Sermig‬ ‭e‬ ‭le‬ ‭diverse‬ ‭strutture‬ ‭della‬ ‭comunità‬ ‭salesiana,‬
‭nell’area‬ ‭attorno‬ ‭alla‬ ‭Basilica‬ ‭di‬ ‭Maria‬ ‭Ausiliatrice;".‬ ‭Stiamo‬ ‭studiando‬ ‭la‬ ‭fattibilità‬ ‭di‬
‭partecipare‬ ‭al‬ ‭bando,‬ ‭ma‬ ‭questo‬ ‭dettaglio‬ ‭non‬ ‭ci‬ ‭è‬ ‭chiaro‬ ‭e‬ ‭vi‬ ‭chiederemmo‬ ‭di‬ ‭darci‬
‭delucidazioni.‬

‭Risposta‬

‭Ricordando‬ ‭che‬‭il‬‭bando‬‭è‬‭rivolto‬‭a‬‭progettualità‬‭relative‬‭ad‬‭attività‬‭immateriali,‬‭si‬‭specifica‬
‭che‬ ‭lo‬ ‭svolgimento‬ ‭delle‬ ‭stesse‬ ‭deve‬ ‭essere‬ ‭centrato‬ ‭sulla‬ ‭mappa‬ ‭indicata‬ ‭all’art.‬ ‭3‬
‭dell’Avviso.‬ ‭E’,‬ ‭altresì,‬ ‭ammesso‬ ‭lo‬ ‭svolgimento‬ ‭di‬ ‭attività‬ ‭nelle‬ ‭zone‬ ‭immediatamente‬
‭adiacenti‬‭alle‬‭predette‬‭zone,‬‭sempre‬‭che‬‭lo‬‭svolgimento‬‭delle‬‭stesse‬‭sia‬‭dettato‬‭da‬‭un‬‭organico‬
‭e coerente svolgimento dell’attività progettuale presentata.‬

‭Domanda n. 2‬

‭Così‬ ‭come‬ ‭è‬ ‭avvenuto‬ ‭per‬ ‭altri‬ ‭bandi‬ ‭PN‬ ‭Metro‬ ‭della‬ ‭città‬ ‭di‬ ‭Torino,‬ ‭è‬ ‭prevista‬ ‭una‬
‭presentazione pubblica in cui approfondire le domande e i dubbi relativi al bando?‬

‭Risposta‬

‭Attualmente‬ ‭non‬ ‭è‬ ‭prevista‬ ‭una‬ ‭presentazione;‬ ‭ad‬ ‭ogni‬ ‭buon‬ ‭conto,‬ ‭nel‬ ‭caso‬ ‭si‬ ‭procedesse‬
‭diversamente si procederà a dare ampia diffusione alla notizia.‬


